[image: image1.jpg]

中国建筑装饰协会秘书处文件
[image: image2.png]

                                  签发人：张京跃
[image: image3.png]

关于举办“2020·第四届创新中国
空间设计艺术大赛（C+奖）”的通知

各地方协会、会员企业、有关设计单位：

2019新型冠状病毒(2019-nCoV)疫情给中国设计行业发展模式，竞争策略、创新能力提出了更高要求，引发了诸多思考。《中国建筑装饰装修》杂志积极贯彻落实国家新闻出版总署、住建部等部委“助力打赢疫情防控阻击战”精神要求。在中国建筑装饰协会的领导下，投身于这场疫情防控宣传战中。充分发挥国家媒体优势，出版宣传特刊，联合新媒体平台助推中国创新设计力量，为中国设计行业助力，打造中国设计创新标杆。“创新中国空间设计艺术大赛”自创办以来，勇于担当、凝心聚力、匠心前行，现已成为推动中国设计创新的一面旗帜，具有重要风向标意义。

本届大赛继续坚持学术与实践并重，打造“职业组”和“高校组”两个品牌赛事活动，互为支撑，为中国设计创新提供更强有力的理论和实践方向。同时，家居产品作为室内空间重要组成部分，影响空间内涵、丰富空间内容、塑造空间形式等起着重要作用。自本届大赛起，同步组织开展“创新中国家居产品设计大赛”，落实以设计为龙头、加深业内交流、促进行业融合创新和快速发展。
“创新中国空间设计艺术大赛（C+奖）”释义：“C”取之于中国（China）首字母，“+”表示提振行业发展之意。“C+奖”：代表中国设计至高荣誉，立足中国、面向世界的一个国际性设计赛事奖项。三届参赛入选作品在艺术上具有新的表达形式，在技术上采用了新的组合方法，在视觉上倡导了新的美学观念，赋予了空间新的意义。向推动中国设计创新优秀代表致敬！ 请各地方建筑装饰协会、各会员企业及有关单位积极组织参加本次活动，现将相关事宜通知如下：
一、组织机构

主办单位：中国建筑装饰协会
承办单位：《中国建筑装饰装修》杂志社

学术支持：中央美术学院、鲁迅美术学院、四川美术学院、天津美术学院、广州美术学院、清华大学美术学院、西安美术学院、金螳螂建筑学院等

媒体支持：人民网、新华网、新浪网、腾讯网、搜狐网、网易、凤凰网、澎湃新闻、中装新网、筑龙网、设计邦、非常设计师网、Hi设计、美国室内设计中文网、中华室内设计网、中华建筑报、时尚家居等

二、申报时间：即日起至10月下旬
三、活动时间和地点：另行通知

四、大赛自愿参加，不收取费用，参赛说明详见附件。
五、联系方式：
地  址：北京市丰台区广安路9号国投广场2号楼815

联系人：李中旭18910486395、赵一鸣 13263369909
武忠宝18911525318、陆雯瑶 13381397960
尹丹君18601344991、铁晓硕 18910243093
张霁宙 15611055456‬、 郭蓓蓓 13126734498
于  娇18601241511、王  颖18911241135

联系电话：010-88211158/88139385/68156558

邮    箱：shejiquan_1@126.com
zazhishe2013@sina.cn

微    信：cbdazazhi     第一设计圈     包豪斯大学

附件：2020第四届创新中国空间设计艺术大赛参赛说明

（此页无正文）
中国建筑装饰协会秘书处
   2020年3月20日

附件一：
“2020第四届创新中国空间设计艺术大赛”参赛说明
一、活动组委会：
     主    席：刘晓一   中国建筑装饰协会会长
副 主 席：张京跃   中国建筑装饰协会秘书长
田思明   中国建筑装饰协会副会长
          陈  新   中国建筑装饰协会副会长兼副秘书长
          刘  原   中国建筑装饰协会副秘书长
               艾鹤鸣   中国建筑装饰协会副秘书长
               单  波   中国建筑装饰协会副秘书长
秘 书 长：华敬友  《中国建筑装饰装修》杂志社总编辑
二、组委会办公室
主  任：毕明荣 《中国建筑装饰装修》杂志社副总编辑
副主任：李中旭 《中国建筑装饰装修》杂志社专题部主任
        马珊珊  德国新包豪斯设计大师精英协会副会长
     成  员：王  颖、赵一鸣、武忠宝、陆雯瑶、铁晓硕、尹丹君、
于  娇、骆珊珊
    三、时间：作品申报：即日起至10月底
四、参赛对象划分：专业组、学生组
五、参赛作品形式：实景类、方案类、产品类
六、参赛作品类别：
   （1）建筑设计 （商业类、文化和陈列类、社区类、适老类、康养类、宗教类、未来项目类）
   （2）室内设计 （居住空间、商业空间、办公空间、餐饮空间、展陈空间、交通空间、娱乐空间、酒店设计、软装设计、会所设计、医疗空间、康养空间、教育空间、售楼中心）
（3）产品设计 （家具、卫浴、瓷砖、涂料、地板、照明、门/窗、采暖、楼梯、五金、天花吊顶、壁纸、床品、窗帘、装饰品、布艺、工艺品、日用品、垫/套、家电、石材）
（4）景观设计 （园林景观、城市景观、居住景观、康养景观）
（5）设计表现 （手绘、科技VR、计算机渲染）
（6）光环境设计 （室外照明设计、室内照明设计）
（7）绿色可持续（建筑设计、景观设计、室内设计、产品设计、材料创新）
七、评审说明：
   （1）评审专家由评审委员会随机抽取产生，评审过程力求科学、严谨、专业、公平、公正的原则，发掘年度中国最佳设计。
   （2）参赛作品设计说明完整，语言优美流畅，言简意赅。
   （3）评审标准：
创新性：具有独特的原创性设计理念，创新特征鲜明
①创新性的设计理念与手法；
②独创性的技术及材料运用；
③表现形式为原创并优美的设计艺术。
功能性：设计科学、功能合理、符合专业规范要求
①功能上的巧妙利用与使用上的创新；
②空间功能安排合理，满足用户需求；
③功能、技术与环境的完美结合；
艺术性：高水平的美学品味，体现人文特色与内涵
①新颖独创的艺术表现形式；
②出色的人文内涵，突出的地域文化艺术特色；
③艺术与工程技术的完美结合；
环保性：体现生态文明，符合环保要求
①创造并引导绿色生态的生活方式；
②充分利用绿色科技，绿色材料将环保与科技的创新完美融合；
③建立环境舒适的人居环境，理解与充分利用地域与环境的特质；
八、论坛时间和地点：另行通知
   九、国际推广：
为让中国设计走在世界的前沿,同时学习到更多设计大师精髓，组委会将对参赛的部分经典之作进行国际推广、交流。
十、大赛报名表请致电18910486395（李中旭）索取。

中装协秘〔2020〕13号

- 6 -
- 7 -